Протокол № 65

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «04» августа 2011 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский

строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс»:

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс»

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП

«Псковский строительный комплекс»

3. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

5. О выдаче членам саморегулируемой организации Допуска к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов капитального строительства.

6. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору.

7. О внесении изменений в Положение о приеме (членстве) в саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» (в соответствии с

требованиями Постановления Правительства РФ от 24 марта 2011 г. № 207).

СЛУШАЛИ:

1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс» Суворова

Виктора Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены НП

 2

«Псковский строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Некоммерческого

партнерства:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ИНФОСТРОЙ",

ОГРН 1116027005324, ИНН 6027135503, 180007, г. Псков, ул. М.

Горького, д. 1, корп. 4

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Газстрой", ОГРН

1026000901211, ИНН 6025004350, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, пр. Ленина, д. 40/33

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ИНФОСТРОЙ", ОГРН

1116027005324, ИНН 6027135503, 180007, г. Псков, ул. М. Горького, д. 1,

корп. 4

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Газстрой", ОГРН

1026000901211, ИНН 6025004350, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, пр. Ленина, д. 40/33

СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, членам НП «Псковский строительный комплекс» Суворова

Виктора Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о

допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов,

представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о допуске, на

предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующих членов

Некоммерческого партнерства:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "ИНФОСТРОЙ", ОГРН

1116027005324, ИНН 6027135503, 180007, г. Псков, ул. М. Горького, д. 1,

корп. 4

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Газстрой", ОГРН

1026000901211, ИНН 6025004350, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, пр. Ленина, д. 40/33

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче

Свидетельств о допуске по каждому члену:

 3

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с

ограниченной ответственностью "ИНФОСТРОЙ", ОГРН 1116027005324,

ИНН 6027135503, по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

"ИНФОСТРОЙ", ОГРН 1116027005324, ИНН 6027135503, по перечню

согласно заявлению.

2.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Псковский строительный

комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью "Газстрой", ОГРН

1026000901211, ИНН 6025004350, по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью "Газстрой", ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, по

перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:

3. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к иным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства,  от следующих членов саморегулируемой организации, взамен

свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года:

3.1. Открытое акционерное общество "Псковагропромстрой", ОГРН

1026002341529, ИНН 6018006477, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 21

 4

Выступающий доложил, что согласно статье 8 Федерального закона от 27.07.2010 года №

240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 01 января 2011 года

прекратилось действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, которые не приведены в соответствие

с новой редакцией Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, утвержденного приказом Министерства

регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624, а также доложил о результатах

рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов, представленных членами

НП «Псковский строительный комплекс», на предмет соответствия Требованиям к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Свидетельства о допуске:

3.1. Открытому акционерному обществу "Псковагропромстрой", ОГРН

1026002341529, ИНН 6018006477

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс»  Открытому акционерному

обществу "Псковагропромстрой", ОГРН 1026002341529, ИНН 6018006477

 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о

выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с приказом Министерства регионального

развития РФ от 30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года №

240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее выданного

свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением

видов работ от членов саморегулируемой организации:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-44", ОГРН

1086025001534, ИНН 6025030657, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Гастелло, д. 21

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести

изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно

заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

 5

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный

комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «СМУ-44» ОГРН 1086025001534, ИНН 6025030657 в связи с

добавлением видов работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:

5. О выдаче членам саморегулируемой организации Допуска к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о

поступивших заявлениях, о выдаче Допуска к работам, которые оказывают влияние на

безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства от

членов саморегулируемой организации:

5.1. Общество с ограниченной ответственностью "Комплексные

ЭлектроТехнологии", ОГРН 1089847390600, ИНН 7839392030, 191025, г.

Санкт-Петербург, Кузнечный пер., д. 8, лит. "А", пом. 2-Н

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят выдать

Допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче допуска

к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов капитального строительства.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о выдаче Допуска, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к

работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных и

технически сложных объектов, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Допуска:

5.1.О выдаче Допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства, члену НП «Псковский строительный

комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью "Комплексные

ЭлектроТехнологии", ОГРН 1089847390600, ИНН 7839392030  по перечню

согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 6

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства, члену НП «Псковский строительный

комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью "Комплексные

ЭлектроТехнологии", ОГРН 1089847390600, ИНН 7839392030     по перечню

согласно заявлению. Внести в Свидетельство о допуске, выданное Обществу с

ограниченной ответственностью «Комплексные ЭлектроТехнологии»

соответствующие сведения (отметки) о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства,

предусмотренных ст. 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

СЛУШАЛИ:

6.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в связи с увеличением стоимости работ по одному договору.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением

стоимости работ по одному договору до 500 млн. рублей от членов саморегулируемой организации:

6.1. Общество с ограниченной ответственностью "Вестстрой", ОГРН

1026000972832, ИНН 6027054477, 180021, г. Псков, ул. Инженерная, д. 7

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести

изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по

одному договору до 500 млн. рублей.

Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс» внесли

взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ от 27.07.2010

года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по

одному договору до 500 млн. рублей Общества с ограниченной ответственностью

«Вестстрой»  ОГРН 1026000972832, ИНН 6027054477.

СЛУШАЛИ:

7.О внесении изменений в Положение о приеме (членстве) в саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» (в соответствии с

требованиями Постановления Правительства РФ от 24 марта 2011 г. № 207).

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил

присутствующим об изменениях, внесенных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 марта 2011 г. № 207 в «Минимально необходимые требования к выдаче

саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

 7

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

(кроме объектов использования атомной энергии)». В связи с изложенными изменениями

Воронков В.Ю. предложил  принять новую редакцию Положения о приеме (членстве) в

НП «Псковский строительный комплекс».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять новую редакцию Положения о приеме (членстве) в СРО НП «Псковский

строительный комплекс».